2025 年５月 29 日

各 位

会 社 名 ｓａｎｔｅｃ Ｈｏｌｄｉｎｇｓ株式会社

代表者名 代表取締役社 長 鄭  元鎬

 （コード番号：６７７７）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 山下 英哲

 （TEL 0568-79-3535）

当社連結子会社による MOG LABORATORIES PTY LTD の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社である santec LIS 株式会社（以下、「santec LIS 社」という）が、2025 年 5 月

28 日開催の取締役会において、MOG LABORATORIES PTY LTD（本社：オーストラリア・メルボルン。以下、

「MOGLabs 社」という）の全株式を取得し、子会社化（当社の孫会社化）することについて決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

MOGLabs 社は、メルボルン大学発のベンチャー企業として 2007 年の設立以来、主に量子通信や量子コンピ

ュータ分野における研究用途向けに、先端的な光測定器の開発、製造、販売を行っております。当社グルー

プの光測定器関連事業において、新たな収益の柱となる製品群を獲得し事業の拡大を図るため、同社の株式

を取得し、santec LIS 社の子会社（当社の孫会社）とすることといたしました。当社グループと MOGLabs 社

のノウハウを掛け合わせることにより、事業を拡大し、企業価値を向上させることができると判断しており

ます。

２．異動する孫会社（MOGLabs 社）の概要

（１） 名 称 MOG LABORATORIES PTY LTD

（２） 所 在 地
LDB ACCOUNTANTS & ADVISORS, LEVEL 1, 1-3 ALBERT STREET,

BLACKBURN, VIC 3130

（３） 代表者の役職・氏名 Robert Emile Scholten, Chief Executive Officer

（４） 事 業 内 容 光測定器の開発、製造、販売

（５） 設 立 年 月 日 2007 年 6 月 12 日

（６） 社 員 数 35 名

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

（８）
売 上 高

（ 2024 年６月期）
8,244 千豪ドル

３．株式取得の相手先の概要

 株式取得の相手先は MOGLabs 社経営陣およびその関係者であります。なお、当該株主と当社との間に記載

すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数，取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：０％）

（２） 取 得 株 式 数
120 株

（議決権の数：120 個）

（３） 異動後の所有株式数

120 株

（議決権の数：120 個）

（議決権所有割合：100％）

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 5 月 28 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 5 月 29 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 7 月 1 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式取得による当社グループの当期連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、

開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上